Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2019 года									№ 846

г. Петровск-Забайкальский
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии со статьей 55 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ в целях организации учета источников доходов, бюджета муниципального района» Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить предлагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
	2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»: от 05 сентября 2016 года № 546 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»; от 09 августа 2018 года № 534 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» № 546 от 05.09.20165 года «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
	3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д. 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
	4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Т.И. Сидельникову, председателя Комитета по финансам Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава муниципального района 			С.И. Немков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»
От 29 ноября 2019 года № 846

Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджетов на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета «Петровск-Забайкальский район» по источникам доходов бюджетов и соответствующим им группам источников доходов бюджетов
4. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в программном комплексе «Бюджет-Смарт ПРО»
5. Реестр источников доходов бюджета муниципального района ведется Комитетом по финансам Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

Порядок формирования и ведения реестра источников дохода бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

1. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация об органах государственной власти, органах местного самоуправления, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
д) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете. (Настоящие Общие требования в части информации, предусмотренной подпунктом "д", вступают в силу с 1 января 2021 г. и применяются при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2022 год или бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 гг);
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете (Настоящие Общие требования в части информации, предусмотренной подпунктом "е", вступают в силу с 1 января 2021 г. и применяются при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2022 год или бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 гг.);
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом закона о внесении изменений в решение о бюджете (Настоящие Общие требования в части информации, предусмотренной подпунктом "ж", вступают в силу с 1 января 2021 г. и применяются при составлении проектов бюджетов, начиная с бюджета на 2022 год или бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 гг.);
	з) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета (Настоящие Общие требования в части информации, предусмотренной подпунктом "з", вступают в силу с 1 января 2021 г. и применяются при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2022 год или бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 гг.);
и) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета;
Настоящие Общие требования в части информации, предусмотренной пунктом 2, вступают в силу с 1 января 2023 г. и применяются при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2024 год или бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 гг.
2. В реестры источников доходов бюджетов в отношении платежей, являющихся источником дохода бюджета, включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;
в) идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация об органах государственной, органах местного самоуправления, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
е) информация об органах государственной власти, органах местного самоуправления, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;
ж) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), предусматривающих за их осуществление получение платежа по источнику дохода бюджета (в случае если указанные органы не осуществляют бюджетных полномочий администратора доходов бюджета по источнику дохода бюджета);
з) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, начисленные в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;
и) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, информация о начислении которых направлена администраторами доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;
к) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;
л) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода бюджета, направленная в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;
м) информация о количестве оказанных государственных (муниципальных) услуг (выполненных работ), иных действий органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, иных организаций, за которые осуществлена уплата платежей, являющихся источником дохода бюджета;
Настоящие Общие требования в части использования реестра источников доходов для формирования информации, включаемой в реестр источников доходов местного бюджета, - вступают в силу с 1 января 2022 г. и применяются при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2023 г. или бюджета на 2023 г. и на плановый период 2024 и 2025 гг.
	3. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета имеет следующую структуру:
	1, 2, 3, 4, 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода кода вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;
6 разряд - код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
	7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 разряды - идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
	21 разряд - код признака назначения использования реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, принимающий следующие значения:
		1 - в рамках исполнения решения о бюджете;
		0 - в рамках составления и утверждения решения о бюджете;
	22, 23 разряды - последние две цифры года формирования реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, в случае если 21 разряд принимает значение 1, или последние две цифры очередного финансового года, на который составляется решение о бюджете, в случае если 21 разряд принимает значение 0;
	24, 25, 26, 27 разряды - порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.
4. Уникальный номер реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов бюджета имеет следующую структуру:
	1, 2, 3, 4, 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода кода вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;
6 разряд - код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
	7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 разряды - идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
	21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 разряды - уникальный код администратора доходов бюджета по источнику дохода бюджета в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, присвоенный в установленном порядке;
	29 разряд - код признака назначения использования реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, принимающий значение 1;
	30, 31 разряды - последние две цифры года формирования реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов бюджета;
	32, 33, 34, 35 разряды - порядковый номер версии реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.

Приложение
к Порядку  формирования
и ведения реестра источников доходов
муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

Форма реестра источников доходов бюджета Муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/ наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" _____ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого